Pembahasan dan Hasil Penelitian
Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun, nama lengkapnya
Waliyuddin Abdurrahman bin Muhammad
bin Khaldun3, lahir di Tunisia pada 1
Ramadhan 732 H (27 Mei 1332 M) dan wafat
di Kairo pada 25 Ramadhan 808 H (19 Maret
1406 M). Ia berasal dari keluarga ilmuwan
yang terhormat dan menggabungkan peran
sebagai cendekiawan serta pejabat
pemerintahan.4

Pendidikan Ibnu Khaldun dimulai
dari bimbingan ayahnya, seorang ahli bahasa
dan sastra Arab, hingga kemudian belajar
dari berbagai ulama terkemuka di Tunisia,
Fez, dan Maroko.